

PROTOKÓŁ
Z VI POSIEDZENIA
RACIĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
IV KADENCJI
w dniu 11 grudnia 2023 r.

VI posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji odbyło się w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków RRDPP według załączonej listy obecności, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad – 1

**Otwarcie VI posiedzenia do Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
IV kadencji.**

Posiedzenie otworzył Współprzewodniczący Rady pan Stefan Modrzejewski, który przywitał członków Rady oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia RRDPP
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP
4. Informacja o pracy stowarzyszeń działających na terenie miasta – Spotkanie z zarządem Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu
5. Podsumowanie „Akcji: Lato”
6. Opiniowanie Projektu budżetu Gminy Miasto Raciąż na 2024 rok
7. Podsumowanie pracy RRDPP w 2023 roku
8. Opiniowanie uchwał
9. Sprawy różne
10. Zamknięcie posiedzenia RRDPP.

Ad – 2

Przyjęcie porządku obrad

Zanim radni RRDP przeszli do przyjmowania porządku obrad, Pan Stefan Modrzejewski pogratulował przedstawicielom Społecznego Towarzystwa Oświatowego i Stowarzyszenia „Psijazna Dłoń”, którzy dnia 05 grudnia podczas uroczystej gali w Operze Kameralnej w Warszawie otrzymali tytuły Laureata oraz wyróżnienie w konkursie Mazowieckie Barwy

Wolontariatu. Pan Modrzejewski pogratulował także współprzewodniczącemu Dariuszowi Dobrosielskiemu i członkowi rady panu Andrzejowi Otowskiemu, którzy zostali odznaczeni medalami z okazji 65-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża.

Współprzewodniczący Modrzejewski poprosił o zamianę kolejności punktów 6 i 7 w dzisiejszym porządku obrad.

Zmiana w porządku obrad oraz porządek obrad zostały przyjęte **jednogłośnie**.

Ad – 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP

Protokół z V posiedzenia RRDPP z dnia 06 listopada 2023 r. został przyjęty **jednogłośnie**,

Ad – 4

Informacja o pracy stowarzyszeń działających na terenie miasta – Spotkanie z zarządem Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu pan Jarosław Krupiński omówił strukturę organizacji. Poinformował, że raciąska straż istnieje już 120 lat i w czerwcu tego roku obchodzone były uroczystości z tym związane. W 2023 roku jednostka pozyskała dofinansowanie na zakup lekkiego samochodu ratowniczego, którego koszt to około 483 000,00 zł. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu jednostce udało się zakupić sprzęt, umundurowanie oraz instrumenty dla orkiestry. W ostatnim czasie udało się również doposażyć kuchnię. Została zakupiona kuchenka czteropalnikowa oraz zastawa stołowa dla 150 osób, która będzie wykorzystywana podczas uroczystości. W najbliższych planach jest remont podłogi na dużej sali i wymiana paneli na płytki. W chwili obecnej strażacy potrzebują garażu dla nowego samochodu. Obecnie raciąska jednostka korzysta z uprzejmości Powiatowej Straży Pożarnej w Płońsku, która udostępnia miejsce dla samochodu. Przydałoby się również unowocześnienie i remont części gastronomicznej strażnicy

W strukturach OPS działa Drużyna Młodzieżowa, która jest bardzo aktywna i w ostatnim czasie brała udział w ogólnopolskich zawodach pod patronatem Pani Prezydentowej, w których zajęła 15 miejsce na 37. W Społecznym Liceum Ogólnokształcącym działa klasa o profilu pożarniczym, w której uczą m.in. druh Dobrosielski i druh Lipiński.

Prezes Krupiński podkreślił, że wszystkie pozyskane dofinansowania to zasługa Burmistrza Miasta i druhów, którzy wyszukują oferty i piszą wnioski za co jest im bardzo wdzięczny.

Współprzewodniczący Rady oraz druh OSP w Raciążu Pan Dariusz Dobrosielski powiedział, że największym problemem jednostki jest brak chętnych do wkroczenia w szeregi strażaków. Jest dużo chętniej młodzieży ale gdy młodzi ludzie kończą szkołę i wyjeżdżają na studia nie mają czasu i możliwości, żeby uczestniczyć w działaniach strażackich.

Pan Artur Adamski zapytał czy od momentu powstania oddziału Powiatowej Straży Pożarnej wasza jednostka odczuła jakieś zmiany?

Prezes Krupiński odpowiedział, że na początku obawialiśmy się, że nasza jednostka zostanie zdegradowana do sprzątnia po zdarzeniach ale na szczęście póki co współpraca układa się dobrze.

Na koniec Prezes Krupiński oprowadził członków Rady po strażnicy.

Ad – 5

Podsumowanie „Akcji: Lato”

Prowadzenie obrad przejął Współprzewodniczący Dariusz Dobrosielski.

Pan Artur Adamski poinformował, że w Miejskim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w okresie wakacyjnym były organizowane zajęcia dla dzieci, przy których MCK wspomagały jednostki samorządowe i organizacje pozarządowe. Odbywały się zajęcia plenerowe, seanse kinowe, zajęcia teatralne, można było skorzystać ze stołów bilardowych i tarcz do rzutek. Organizowane były turnieje gier komputerowych oraz zajęcia biblioteczne. Dzieci najbardziej interesują się nowinkami technologicznymi oraz piłką nożną. Wszystkie działania były organizowane we własnym zakresie i finansowane ze środków własnych i miasta, gdyż gmina Raciąż nie chce się dokładać do zajęć. Jak na tak ograniczone możliwości zajęcia cieszyły się sporym powodzeniem. Uczestniczyło w nich około 50 dzieci.

Ad – 6

Opiniowanie Projektu budżetu Gminy Miasto Raciąż na 2024 rok

Projekt budżetu Gminy Miasto Raciąż na 2024 rok został przesłany członkom RRDPP

Po dyskusji projekt został zaopiniowany pozytywnie.

Uchwała Nr 5/2023 Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie zaopiniowania Projektu budżetu Gminy Miasto Raciąż na 2024 rok

Ad – 7

Podsumowanie pracy RRDPP w 2023 roku

Współprzewodniczący Rady Pan Stefan Modrzejewski przedstawił sprawozdanie z pracy Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2023 roku.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad – 8

Opiniowanie uchwał

Brak uchwał.

Ad – 9

Sprawy różne

Pani Marzanna Kubińska zapytała czy w związku z wizytą członków RRDPP w siedzibie LKS „Błękitni” Raciąż na poprzednim zebraniu rady, zostały podjęte jakie działania zmierzające do poprawy warunków działania klubu.

Pan Dariusz Dobrosielski odpowiedział, że 15 grudnia będzie zebranie walne podczas, którego będzie wybrany nowy zarząd „Błękitnych. Z siłowni znajdującej się na terenie hali sportowej dość licznie korzystają młodzi ludzie, minusem jest to, że przychodzi tam też sporo młodzieży ukraińskiej, która nie zawsze odpowiednio się zachowuje. Przeszkadzają paniom przychodzące na zajęcia z fitnessu, robią bałagan, hałasują. Głównym problemem jest brak stałego nadzoru nad osobami korzystającymi z siłowni.

W zawiązku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia Współprzewodniczący złożyli wszystkim członkom Rady życzenia.

Ad – 10

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Współprzewodniczący zamknęli V posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji.

Współprzewodniczący

/-/ Stefan Andrzej Modrzejewski

/-/ Dariusz Dobrosielski